[image: image1.png]ok
N

администрация ЧЕЛБАССКОго СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)

от                                                                                                   №

станица Челбасская

О внесении изменений в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 15 февраля 2016 года № 37 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»

На основании протеста прокурора Каневского района от 31 октября 2016 года № 7-02/1-2016/7612, и в целях приведение правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 15 февраля 2016 года № 37 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства», следующие изменения:
- подпункт 2 пункта 2 раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2) заявитель в течение последних пяти лет до подачи заявления должен проживать (факт проживания по месту жительства подтверждается регистрацией с учетом положений статьи 6 Закона Российской Федерации от 25 июня 1993 года N 5242-1 "О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации" или судебным решением) на территории Челбасского сельского поселения Каневского района, в границах которого испрашивается земельный участок;»;

- пункт 13.2. раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«13.2.
 Должностные лица Администрации в порядке межведомственного взаимодействия запрашивают сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, из государственного фонда данных, полученных в результате проведения землеустройства, из похозяйственных книг и иных правоустанавливающих документов об отсутствии у заявителя, другого (других) родителя зарегистрированных прав на земельные участки, предоставленные в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, предназначенные для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства.».

2. Специалисту I категории общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района Е.В.Бурдастой:

2.1. Разместить настоящее постановление на http://www.chelbasskaya.ru/официальном

сайте Челбасского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ().

2.2. Обеспечить официальное обнародование данного постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Челбасского сельского поселения Каневского района Ю.Н.Русого.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                                 А.В. Козлов